



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 06.074.712/0001-31**  
**DOM PEDRO – MA**



**EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2022 - SEMED**

CONTRATO Nº 050/2022 - SEMED; decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0404.004/2022, vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022-SEMED/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação CNPJ nº 06.074.712/0001-31; CONTRATADA: A.E.F CAMPELO; CNPJ nº 07.055.279/0001-50; VALOR DO CONTRATO: R\$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais); OBJETO: Fornecimento de livros didático-pedagógicos, destinados aos alunos da Educação Infantil (Maternal – 03 anos) da Rede Pública Municipal de Ensino, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA; Vigência: 60 (sessenta) dias; DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2022.



Código identificador: 43eb00a4f637ae7fcb6be40c7eec368b

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO  
Código identificador: 764b6dd754753d1cf4d73c316032047b

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2022**

**ERRATA DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022**

PROCESSO Nº 02.06.036/2022  
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 26 dias do mês de maio de 2022, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO**, com sede na Avenida Chico Brito, nº 902 - Centro, CEP: 65.975-000, ESTREITO - MA, inscrita no CNPJ sob o nº **07.070.873/0001-10**, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste ato representada pela senhora **AMANDA JULLIANA CAMPOS CUNHA**, Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do RG nº **0168577220017** e CPF nº **032.605.723-41**, em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº **001/2021**, de **01/01/2021**;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto nº 3.931, de 2001; do Decreto nº 3.555, de 2000; do Decreto nº 5.450, de 2005; do Decreto nº 3.722, de 2001; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços nº 012/2022**, conforme a homologação realizada pelo **Secretário Municipal de Administração, Finanças e Gestão**;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **Z.M ROCHA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **03.692.129/0001-04**, com sede na **AV. CENTRAL, Nº1155, BAIRRO SÃO FRANCISCO**, CEP **65975-000**, no Município de **ESTREITO-MA**, neste ato representada pela Sra. **ZENI MONTEIRO ROCHA**, portadora da Cédula de Identidade nº **015114492000-6** e CPF nº **207.085.993-20**; cuja proposta foi classificada em **1º** lugar no certame.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**1.1.** O objeto desta Ata é o registro de preços para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTREITO-MA**, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	URNA SIMPLES EM MADEIRA DE PINOS, ACABAMENTO EXTERNO EM TINTA FOSCA OU VERNIZ, CORES VARIADAS, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO TNT, COM QUATRO ALÇAS FIXAS TIPO PARREIRA, INFANTIL, PADRÃO I MEDINDO DE 0,60 ATE 1,0 METRO, COMPRIMENTO E LARGURA PADRÃO.	UND	113	URNAS TANABIR	R\$ 710,00	R\$ 80.230,00
02	URNA SIMPLES EM MADEIRA DE PINOS, ACABAMENTO EXTERNO EM TINTA FOSCA OU VERNIZ, CORES VARIADAS, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO TNT, COM QUATRO ALÇAS FIXAS TIPO PARREIRA, INFANTIL, PADRÃO I MEDINDO DE 0,60 ATE 1,0 METRO, COMPRIMENTO E LARGURA PADRÃO. (COTA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP)	UND	37	URNAS TANABIR	R\$ 710,00	R\$ 26.270,00
03	URNA SIMPLES EM MADEIRA DE PINOS, ACABAMENTO EXTERNO EM TINTA FOSCA OU VERNIZ, CORES VARIADAS, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO TNT, COM QUATRO ALÇAS FIXAS TIPO PARREIRA, INFANTIL, PADRÃO I, ZINCADA MEDINDO DE 0,60 A 1,0 METRO.	UND	35	URNAS TANABIR	R\$ 850,00	R\$ 29.750,00
04	URNA SIMPLES DE MADEIRA ENVERNIZADA, RESISTENTE, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO TNT, COM SEIS ALÇAS TIPO PARREIRA, JUVENIL PADRÃO I MEDINDO DE 1,20 A 1,60 METROS.	UND	113	URNAS TANABIR	R\$ 890,00	R\$ 100.570,00

**ERRATA DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.041/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-CPL. ONDE SE LÊ:** "valor global de R\$ 1.406.020,87 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E SEIS MIL VINTE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)". **LEIA-SE:** "valor global de R\$ 1.820.020,58 (UM MILHÃO OITOCENTOS E VINTE MIL VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)". PUBLICADO: FAMEM-TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022, EDIÇÃO 2854, PÁGINA 57. **JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS** - Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA. Centro Novo do Maranhão/MA, 17 de maio de 2022.

Publicado por: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA  
Código identificador: bb524dcc8d042d3ce9ec901a2ee89b10

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 257/2022-SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022.**

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 257/2022-SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 CONTRATO. ONDE SE LÊ:** "VALOR GLOBAL: R\$ 1.406.020,87 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E SEIS MIL VINTE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)". **LEIA-SE:** "VALOR GLOBAL: R\$ 1.820.020,58 (UM MILHÃO OITOCENTOS E VINTE MIL VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)". PUBLICADO: FAMEM - QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022, EDIÇÃO 2861, PÁGINA 78. **ROSILEUDE ALMEIDA DOS SANTOS**, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Centro Novo do Maranhão/MA, 26 de maio de 2022.

Publicado por: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA  
Código identificador: f91dfb21bf9b43f67983770b5dc5dc0

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2022 - SEMED**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2022 - SEMED**

CONTRATO Nº 050/2022 - SEMED; decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0404.004/2022, vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022-SEMED/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação CNPJ nº 06.074.712/0001-31; CONTRATADA: A.E.F CAMPELO; CNPJ nº 07.055.279/0001-50; VALOR DO CONTRATO: R\$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais); OBJETO: Fornecimento de livros didático-pedagógicos, destinados aos alunos da Educação Infantil (Maternal - 03 anos) da Rede Pública Municipal de Ensino, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA; Vigência: 60 (sessenta) dias; DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2022.